
2014

VÝROČNÍ ZPRÁVA



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI WIKIMEDIA ČR 20142

O Wikimedia Česká republika
Spolek Wikimedia Česká republika měl k 1. 1. 2014 celkem 37 řádných členů, zatímco k 31. 12. 2014 měl 41 řádných 
členů a 2 čestné členy. Všem členům, jakožto i dalším podporovatelům, děkujeme. Níže jsou shrnuty některé důležité 
orgány, které v roce 2014 řídily a koordinovaly činnost naší organizace.

Jan Loužek 
předseda

Vojtěch 
Dostál 
místopředseda

Jaroslav 
Zastoupil 
člen rady

Dominik 
Matus 
člen rady

Michal 
Reiter 
předseda re-
vizní komise

Jiří Sedláček
člen revizní 
komise

Pavel 
Hrdlička 
člen revizní 
komise

Petr Novák   
člen komise

Petr Brož
člen komise

 Jan Groh
člen komise

Milada 
Moudrá 
administrátor-
ka grantů

Členové rady

Členové revizní komise

Komise grantu Presentation & Outreach II

Komise grantu Communities

Komise Mediagrantu

 Jan Loužek 
člen komise

 Jan Groh
člen komise

Michal 
Reiter
člen komise

Pavel 
Hrdlička 
člen komise

Vojtěch 
Dostál 
člen komise

Další

Petr Novák   
správce webu

 Jaroslav 
Zastoupil 
pokladník



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI WIKIMEDIA ČR 2014 3

Čísla roku 2014

20 000
pořízených fotografií více než 1 500 

českých obcí a 115 chráněných území

70
českých seniorů 
navštívilo nové 

kurzy Wikipedie

250
kilobajtů textu 
o městě Přibyslavi

900
fotografií vytvořeno během 
akce WikiMěsto Přibyslav

120
účastníků letošní 
Wikikonference 

v Brně

3 542
českých encyklopedických 
článků vytvořených díky 
nástroji Česko-slovenská 
Wikipedie.

8 589
fotografií nahraných 249 účastní-
ky soutěže Wiki miluje památky

650
knižních stran vložili 

vysoko- a středoškoláci 
v rámci kurzů „Studenti 

píší Wikipedii“

41
členů spolku 

Wikimedia ČR



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI WIKIMEDIA ČR 20144

Od září 2014: Pražští senioři se na 
kurzech učí editovat Wikipedii a stávají 
se tak wikipedisty. 

Program Senioři píší Wikipedii si 
klade za cíl více zapojit seniory do 
používání a tvorby Wikipedie. To 
je skupina, která je na Wikipedii 
doposud zastoupena velmi skromně, 
přestože právě senioři mají díky 
svým celoživotním zkušenostem, 
znalostem a dostatku času velký 
potenciál tuto online encyklopedii 
21. století obohatit o spoustu užiteč-
ného obsahu. 

V září roku 2014 byly spuštěny 
pravidelné každotýdenní kurzy 
v seniorském Centru Elpida v Praze 
a v Městské knihovně v Praze. 
Vede je člen Wikimedia ČR Vojtěch 
Veselý; program samotný je finan-

cován z tzv. Individual Engagement 
Grantu uděleného nadací 
Wikimedia Foundation. 

Do konce roku 2014 kurzy navštěvo-
valo až 70 seniorů, a již během pod-
zimu 2014 napsali 18 nových článků 
na české Wikipedii. Tempo psaní 
článků postupně roste s tím, jak se 
senioři stávají zkušenými wikipedisty. 

Jedná se o náš dosud nejúčinnější 
způsob získávání nových wikipedis-
tů – mnoho seniorů, kteří kurzy 
navštěvovali, Wikipedii stále edi-
tují a stávají se tak samostatnými 
wikipedisty. 

O projekt je velký zájem, byly o něm 
natočeny dvě reportáže v České 
televizi a dokonce se již stihl probo-
jovat do finále cen Eduína udělova-
ných občanským sdružením EduIn.

Více na: 
Grants:IEG/Senior Citizens Write 
Wikipedia/Midpoint
(http://tinyurl.com/seniori)

Senioři píší Wikipedii

Logo projektu

Bajty přidané týden po týdnu
50 000

40 000

30 000

20 000

10 000

0 28. 9. 5. 10. 12. 10. 19. 10. 26. 10. 2. 11. 9. 11. 16. 11. 23. 11. 30. 11. 7. 12. 14. 12.

Bajty přidané účastníky našich kurzů na podzim v roce 2014

Retence účastníků kurzu
100 %

80 %

60 %

40 %

20 %

0 %
Zaregistrovali

se v roce 
2014

Dokončili
kurz

Editují v 
březnu 2015

23 % účastníků stále edituje Wikipedii

Profesor Jan Sokol přednášející v Centru 
Elpida seniorům o Wikipedii

Skenování diapozitivů během workshopu 
pro seniory v Centru Elpida

https://meta.wikimedia.org/wiki/Grants:IEG/Senior_Citizens_Write_Wikipedia/Midpoint
https://meta.wikimedia.org/wiki/Grants:IEG/Senior_Citizens_Write_Wikipedia/Midpoint
http://tinyurl.com/seniori


5VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI WIKIMEDIA ČR 2014

Po celý rok 2014:  Vzniklo přes 20 000 
fotografií, jež mohou ilustrovat články 
na české Wikipedii.

V rámci našeho dlouholetého pro-
gramu „Mediagrant“ jsme v roce 
2014 opět nabídli proplácení cestov-
ních nákladů těm, kteří ve svém vol-
ném čase fotografují pro Wikipedii. 

Princip je jednoduchý – účastníci 
fotografují tzv. objekty zájmu, což 
jsou například české obce, česká 
chráněná území nebo různé význam-
né události – a po jejich nahrání na 
Wikipedii si nechají uznat náklady 
spojené s cestováním na místo.

V roce 2014 se této iniciativy zú-
častnilo 19 fotografů, z toho 8 bylo 
v projektu nováčky. Celkem jen za 
tento rok nahráli neuvěřitelných 
21 648 souborů, což je přibližně 
stejně jako celkový počet fotografií 
pořízených během období 2010–
2013 dohromady. 

Bylo vyfotografováno 1 500 obcí 
a 115 chráněných území, Mediagrant 
má tedy značný dopad na kvalitu 
ilustračních fotografií na české 
Wikipedii.

Více na: 
Grants:PEG/WM CZ/Mediagrant II/
Report/2014-02
(http://tinyurl.com/fotocr)

Fotografie židovského hřbitova ve Stříteži – téma „Židovské památky”

Fotografování České republiky

Vývoj počtu nahraných fotografií v jednot-
livých letech, patrný je nárůst v roce 2014 Fotografie z návsi Cebivi – téma „Foto českých obcí”

Fotografie zámku v Mníšku pod Brdy – téma „Foto českých obcí”

https://meta.wikimedia.org/wiki/Grants:PEG/WM_CZ/Mediagrant_II/Report/2014-02
https://meta.wikimedia.org/wiki/Grants:PEG/WM_CZ/Mediagrant_II/Report/2014-02
http://tinyurl.com/fotocr


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI WIKIMEDIA ČR 20146

WikiMěsto Přibyslav

9. –12. května 2014: Čeští wikipedisté 
se setkali ve městě a během víkendu 
dramaticky vylepšili články s ním 
související.

Během tohoto workshopu, na němž 
se sešlo 12 fotografů, encyklopedistů 
i expertů na spolupráci v muzeích, 
byl systematicky vylepšen obsah 
české Wikipedie na téma Přibyslav 
a vše kolem.

Těchto dvanáct wikipedistů, spo-
lečně s dvěma kolegy pracujícími 
virtuálně ze svého domova, vytvo-
řilo během prodlouženého víkendu 
64 článků o městě Přibyslav, pro-
vedlo na Wikipedii celkem 860 
editací a přidalo přes 250 kilobajtů 
textu do článků. Také bylo poří-
zeno 914 fotografií města a jeho 

okolí. Fotky nebyly pořízeny jen tak 
z dobrého rozmaru – 203 už jich je 
nyní použito v článcích na Wikipedii 
a byla po nich tedy značná poptávka.

Povedlo se také zkontaktovat místní 
instituce. Akce probíhala díky spolu-
práci se starostou města, který nad 
akcí převzal záštitu. Komunikovali 
jsme s mnoha institucemi: Městskou 
knihovnou Přibyslav, Základní ško-
lou Přibyslav, Hasičským muzeem 
Přibyslav a Městským muzeem 
Přibyslav. 

Z knihovny nám byly zapůjčeny 
cenné regionální knihy, Městské 
muzeum poskytlo portréty místních 
rodáků a Hasičské muzeum umožni-
lo nafotit cenné archiválie, které jsou 
v něm uchovávány.

Tuto akci by chtěl jeden z jejích 
organizátorů, Vojtěch Dostál, 
v příštích letech zopakovat v jiných 
českých městech a vytvořit tak 
postupně tradici pořádání každoroč-
ních WikiMěst.

Více na:
Blog WMCZ: Výsledek přibyslavské 
akce: 600 fotek, 250 kilobytů textu a 
64 nových článků!
(http://tinyurl.com/pribyslav)

Pohled na pracovní místnost encyklopedického týmu WikiMěsta Přibyslav Fotodokumentace Hasičského muzea

Historická fotografie kostela Narození 
svatého Jana Křtitele v Přibyslavi, získaná 
z knihy „Toulky Vysočinou”

http://blog.wikimedia.cz/2014/05/vysledek-pribyslavske-akce-600-fotek-250-kilobytu-textu-a-64-novych
http://blog.wikimedia.cz/2014/05/vysledek-pribyslavske-akce-600-fotek-250-kilobytu-textu-a-64-novych
http://blog.wikimedia.cz/2014/05/vysledek-pribyslavske-akce-600-fotek-250-kilobytu-textu-a-64-novych
http://tinyurl.com/pribyslav


29. listopadu 2014:  Tradiční konference 
o světě Wiki poprvé v Brně, s nejvyšším 
počtem návštěvníků v historii.

Šestá česká Wikikonference pro-
běhla 29. listopadu 2014 poprvé 
mimo Prahu, v budově Hvězdárny 
a planetária v Brně, se kterou spolek 
Wikimedia ČR navázal spolupráci. 

Celodenním formátem pokračovala 
konference v tradici předchozích 
ročníků, její program byl však vzhle-
dem k novému umístění zaměřen 
především na seznámení s jednotlivý-
mi projekty Wikimedia.

Promluvil mimo jiné vzácný host 
Miroslav Malovec, brněnský zaklada-
tel české Wikipedie. Na konferenci 
dostaly prostor i projekty Senioři 
píší Wikipedii, Wikiměsto, Wikisofia, 
spolek Creative Commons Česká 
republika a v závěru i soutěž Wiki 
miluje památky.

Konferenci zorganizovala brněnská 
komunita členů Wikimedia ČR: 
Marek Blahuš, Martin Kotačka 
a Dominik Matus, a to ve spolupráci 
se Spolkem absolventů a přátel 
Masarykovy univerzity.

Šestého ročníku konference se 
zúčastnilo 128 lidí, čímž byla překo-
nána předešlá konference v Praze 
se 107 účastníky.  Až 70 % hostů 
uvedlo, že se Wikikonference 
účastnili poprvé. Stejné procento 
návštěvníků by rádo navštívilo další 
Wikikonferenci. 

Záznam všech přednášek na:
slideslive.com/wikipedia/
wikikonference-2014
Více na:
Blog WMCZ: Wikikonference 2014 
nadchla brněnské publikum 
(http://tinyurl.com/wikikonference)

7VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI WIKIMEDIA ČR 2014

Wikikonference 2014

Počet účastníků Wikikonference vykazuje 
rok od roku růst

Moderovaný rozhovor se zakladatelem 
české Wikipedie, Miroslavem Malovcem 

Pohled do sálu – účastníci mohli sledovat živý stream počtu editací v projektech Wikimedia

Hromadná fotografie účastníků české Wikikonference

http://slideslive.com/wikipedia/wikikonference-2014
http://slideslive.com/wikipedia/wikikonference-2014
http://blog.wikimedia.cz/2015/01/wikikonference-2014-nadchla-brnenske-publikum/
http://blog.wikimedia.cz/2015/01/wikikonference-2014-nadchla-brnenske-publikum/
http://tinyurl.com/wikikonference


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI WIKIMEDIA ČR 20148

Studenti píší Wikipedii

Letní semestr 2013/2014 a zimní 
semestr 2014/2015: Studenti vysokých 
škol vložili do Wikipedie text odpovída-
jící 650 stranám knih.

Projekt Studenti píší Wikipedii slouží 
jako platforma pro učitele i studenty, 
kteří chtějí oživit výuku na vysoké 
škole a místo běžné seminární práce, 
dostávají zápočet za vytvořený člá-
nek na Wikipedii. 

V letním semestru 2013/2014 stu-
denti přidali do české Wikipedie 
948 798 bajtů textu, v zimním 
semestru 2014/2015 dokonce 
985 345 bajtů. Kdybychom tyto 
příspěvky studentů vydali knižně, 
vznikla by publikace o 650 stranách. 
Díky studentům přibylo také 
119 úplně nových článků na české 
Wikipedii.

Projekt Studenti píší Wikipedii 
byl v letošním roce představen 
na BarCampu Šrámkovy Sobotky, 
což je setkání učitelů odborníků 
zabývajících se středoškolským 
a vysokoškolským vzděláváním. 
Zkušenosti s programem předává-
me i mezinárodně – Vojtěch Dostál 
je jedním z 15 členů tzv. Education 
Collaborative, jejímž cílem je šířit 
podobné projekty do zemí po celém 
světě.

Více na:
Blog WMCZ: Studenti psali 
Wikipedii i v roce 2014, opět o něco 
více

(http://tinyurl.com/studentipw)

Přednáška pro studenty předmětu „Marketingové aplikace” na VUT v Brně

Logo projektu

Bajty přidané studenty na Wikipedii během 
posledních tří semestrů - patrná je mírná 
stoupající tendence

V lednu a v květnu dochází k výkyvům v počtu českých aktivních editorů – přesně 
v měsících, kdy naši studenti nejvíce píší

http://blog.wikimedia.cz/2015/02/studenti-psali-wikipedii-i-v-roce-2014-opet-o-neco-vice/
http://blog.wikimedia.cz/2015/02/studenti-psali-wikipedii-i-v-roce-2014-opet-o-neco-vice/
http://blog.wikimedia.cz/2015/02/studenti-psali-wikipedii-i-v-roce-2014-opet-o-neco-vice/
http://tinyurl.com/studentipw


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI WIKIMEDIA ČR 2014 9

Česko-slovenská Wikipedie
Po celý rok 2014: Nástroj vyvinutý naším 
dobrovolníkem na konci roku 2013 
umožnil rychlé a jednoduché překládání 
z češtiny do slovenštiny a naopak.

Zásadní urychlení tvorby nových 
článků – tak je chápán nástroj 
„Česko-slovenská Wikipedie“, 
který vyvinul náš člen Marek Blahuš. 
Využívá strojového překladu, ten je 
však překladateli poskytnut k revizi. 
Výsledný článek tak splňuje všechna 

kritéria kladená na encyklopedický 
styl psaní i pravopisnou správnost 
v daném jazyce.

V roce 2014 díky tomuto nástroji 
vzniklo na české Wikipedii překla-
dem ze slovenštiny neuvěřitelných 

3 542 nových článků, tedy 12,5 % 
ze všech článků napsaných během 
tohoto roku. 

Témata těchto článků jsou velmi roz-
manitá, ale často se mezi nimi obje-
vují pojmy ze slovenského místopisu 
a medailonky významných osobností 
slovenské společnosti.

Z nástroje však profitovala i slo-
venská Wikipedie, neboť nástroj 

umožňuje překlady v obou směrech. 
Vzniklo tak 2 037 článků, tedy každý 
čtvrtý článek napsaný na slovenské 
Wikipedii v roce 2014.

Nejlepším mezi překladateli se stal 
český uživatel Petr1888, který takto 
přeložil již 1 349 článků. 

Celkově se do překládání zapojila 
už stovka wikipedistů, českých 
i slovenských.

Více na:
Wikipedie:WikiProjekt Česko-
slovenská Wikipedie
(http://tinyurl.com/cs-skwiki)

Logo projektu Česko-slovenská Wikipedie

Prezentace projektu Česko-slovenská Wikipedie na „CEE Meetingu” (v roce 2013)

Vývoj celkového počtu článků přeložených na českou a slovenskou Wikipedii v roce 2014

https://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:WikiProjekt_Česko-slovenská_Wikipedie 
https://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:WikiProjekt_Česko-slovenská_Wikipedie 
http://tinyurl.com/cs-skwiki


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI WIKIMEDIA ČR 201410

Wiki miluje památky 2014

1. – 30. září 2014:  V letošním ročníku 
této oblíbené fotografické soutěže 
nahráli účastníci o třetinu více fotek 
než loni. I díky tomu měla Wikipedie 
na konci soutěže a nafoceno již 59 % 
českých památek.

Wiki miluje památky (v originále 
„Wiki Loves Monuments“) je nej-
větší fotografickou soutěží na světě. 

Sdružuje desítky zemí, které pořá-
dají národní soutěže zaměřené na 
fotografování místních památek. 
Fotografie jsou zařazeny do sou-
těže poté, co je účastníci nahrají 

na Wikimedia Commons. Tím plní 
soutěž dvě důležité role: zlepšuje 
fotografický obsah Wikipedie a záro-
veň zvyšuje povědomí o Wikipedii.

Soutěžící takto nahráli na Wikipedii 
8 589 fotografií, což je oproti minu-
lému roku o 33 % více. Podařilo se 
tak zvrátit klesající tendenci minu-
lých kol, způsobenou zvyšujícím 
se počtem nafocených památek na 
českém území. 

Celkem se soutěže zúčastnilo 
249 účastníků, většina z nich poprvé. 
Od 1. do 30. září se podíl českých 
památek nafocených na Wikipedii 

zvýšil z 51 % na 59 %, což lze přičítat 
na vrub především našim soutěžícím.

Porota složená z fotografů a zá-
stupců partnerů vybrala i vítěznou 
fotografii – je na ní hrad Kašperk 
a pořídil ji Jiří Strašek z Klatov. 
Celou akci zajišťoval trojčlenný 
organizační tým našich členů, pře-
devším pak koordinátorka projektu 
Milada Moudrá částečně placená 
z Nadačního fondu AVAST.

Více na:
Blog WMCZ: Wiki miluje památky v 
roce 2014 – o třetinu více fotek
(http://tinyurl.com/wlmcz)

Vítěz letošního kola – Jiří Strašek (vpravo) 
– obdržel gratulace od předsedy spolku, 
Jana Loužka (vlevo)

Vítězná fotografie soutěže Wiki miluje památky 2014 – hrad Kašperk

1

Jedna z dalších vítězných fotek Wiki miluje 
památky 2014 – zámek Jindřichův Hradec

9

http://blog.wikimedia.cz/2015/02/wiki-miluje-pamatky-v-roce-2014-o-tretinu-vice-fotek/ 
http://blog.wikimedia.cz/2015/02/wiki-miluje-pamatky-v-roce-2014-o-tretinu-vice-fotek/ 
http://tinyurl.com/wlmcz


11VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI WIKIMEDIA ČR 2014

2

3

45

6

7

810

Hrad Švihov Sousoší na Karlově mostě

Zámek Frýdlant Hrad Švihov

Zřícenina hradu Frýdštejn

Skleník u zámku Lednice

 Kaple Panny Marie Pomocnice v Líšni u BrnaMůstek v lázeňském parku v Bílině



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI WIKIMEDIA ČR 201412

Knižní veletrh
Již pošesté jsme se zúčastnili 
Podzimního knižního veletrhu 
v Havlíčkově Brodě. Na akci, 
kterou navštěvuje pravidelně 15 000 
návštěvníků, jsme vysvětlovali fungo-
vání Wikipedie a také zorganizovali 
malou soutěž o trička.

Videa o Wikipedii
Vytvořili jsme čtyři krátká videa, 
která vysvětlují fungování Wikipedie, 
její komunity a princip encyklo-
pedické významnosti. Videa byla 
prezentována na akcích pobočky 
a sociálních sítích.

Výstava Chráněná 
území očima 
wikipedistů
Fotografická výstava složená ze 
snímků českých wikipedistů, kteří 
dokumentují chráněná území, 
proběhla v budově Akademie věd 
v Praze a v návštěvnickém centru 
Průhonického parku.

Fotografie senátorů
Podařilo se dojednat uvolnění foto-
grafií třinácti z nově zvolených sená-
torů a senátorek Parlamentu České 
republiky. Budou ilustrovat články na 
české Wikipedii.

Archiv českého lékaře
Díky ochotě dědiců se podařilo 
uvolnit pod svobodnou licencí 
archiv fotografií významného čes-
kého lékaře a popularizátora Josefa 
Reischiga. Zahrnuje 384 souborů 
různých vědeckých objektů, obvykle 
mikroskopických.

Wikipedisté 
v Seifhennersdorfu 
Toto mezinárodní setkání wikipedis-
tů, kterého se zúčastnili i dva naši 
členové, se konalo na česko-němec-
kém pomezí a věnovalo se doku-
mentaci architektonického dědictví 
v oblasti Horní Lužice.

Edit-a-thon
V kanceláři jsme zorganizovali histo-
ricky první dva české edit-a-thony, 
při nichž byl zlepšován obsah české 
Wikipedie.

Muzejní noc v Opavě
Během Slezské muzejní noci jsme 
otevřeli stánek Wikipedie v Opavě. 
Zodpovídali jsme dotazy návštěvníků 
a předškolákům rozdávali pexesa 
s tématem Wikipedie.

Dokumenty o českých 
městech
Režisér Jiří Pálka díky jednání 
s Wikimedia ČR uvolnil pro 
Wikipedii své filmové dokumenty 
o českých městech – Chomutovu, 
Mladé Boleslavi a Plzni. V budoucnu 
budeme spolupracovat nadále.

Den dětí
V rámci dne dětí na pražském 
Petříně jsme připravili zábavný pro-
gram pro děti, zatímco jsme jejich 
rodičům vysvětlovali, jak funguje 
Wikipedie.

Další události



13VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI WIKIMEDIA ČR 2014

Mediální školení
Zorganizovali jsme pro naše členy 
mediální školení pod vedením 
Iva Spilky z Českého rozhlasu. Řešili 
jsme, jak komunikovat s novináři 
a efektivněji prezentovat Wikipedii 
v médiích.

Wikipedisté v pohybu
Oddychový program „Wikipedisté 
v pohybu“ organizuje pro wikipe-
disty společné sportovní aktivity – 
procházky či vyjížďky na kole, čímž 
pomáháme rozvíjet komunitu.

Strategie digitálního 
vzdělávání
Připomínkovali jsme strategickou 
vizi Ministerstva školství České 
republiky. Akcentovali jsme podporu 
svobodných vzdělávacích zdrojů.

Dotazy veřejnosti
V našem e-mailovém OTRS systému 
jsme během roku 2014 zodpověděli 
56 dotazů veřejnosti, médií či 
různých veřejných institucí.

Transparentnost
Wikimedia Česká republika usiluje o maximální finanční transparentnost. Je to důležité nejen pro zachování dobrého 
jména spolku, ale i pro Wikipedii, kterou v České republice na jednáních zastupujeme. Veškeré bezhotovostní výdaje 
spolku Wikimedia Česká republika proto probíhají přes transparentní účty. Jejich přehled i s odkazy je na stránce:
http://www.wikimedia.cz/web/Účty

Bilance účtů

Stav k 31. 12. 2013 (Kč) Stav k 31. 12. 2014 (Kč)
Hlavní pobočkový účet 88 046,76 143 058,37
Účelově vázané peníze 8 463,38 22 382,90
Grant Presentation and 
Outreach II

18 905,55 64 049,45

Grant Mediagrant II 100,00 120 311,79
Grant Communities 100,00 188 207,75
EUR účet pro převody 635,75 691,18
Součet 116 251,44 538 701,44

http://www.wikimedia.cz/web/Účty


14 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI WIKIMEDIA ČR 2014

Finanční zpráva
Struktura příjmů

Částka (Kč)
Členské příspěvky 7 415
Dary fyzických osob 24 879
Dary právnických osob 86 395
Kurzové zisky a úroky 7 912
Grantové příjmy od Wikimedia Foundation 707 760
Součet 834 361

Struktura výdajů

Částka (Kč)
Mzdové náklady 

Koordinátor soutěže Wiki miluje památky 
Grantový administrátor

48 704

Cestovné (především cesty fotografů v rámci 
Mediagrantu)

178 784

Wikikonference 42 038
Provoz kanceláře, režie, náklady na reprezentaci 
a související poplatky

22 442

Ekonomické a režijní služby 30 888
Reklamní a propagační předměty 34 337
Ostatní služby výše neuvedené 25 161
Nákup zboží 13 244
Ostatní náklady vč. ostatních daní a kurzových 
ztrát

10 498

Součet 406 096

Veškeré výdajové položky spolku jsou archivovány a přístupné veřejně na adrese http://tracker.wikimedia.cz. Podléhají 
kontrole nadace Wikimedia Foundation, která má přístup k veškerým účetním dokladům.

http://tracker.wikimedia.cz


15VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI WIKIMEDIA ČR 2014

Partneři spolku



Wikimedia Česká republika
Konopišťská 790/3

Praha 10
100 00

Web: http://wikimedia.cz
E-mail: wm-cz@wikimedia.org

Facebook: http://facebook.wikimedia.cz 
Twitter: http://twitter.wikimedia.cz

Číslo účtu: 2600138934/2010 (Fio banka, a.s.)
IČO: 22680560

DIČ: CZ22680560

Další informace
Výroční zprávu graficky připravil Dominik Matus, inspirováno výroční zprávou Wikimedia UK.

Licenční informace k textu: částečně čerpáno z blogu Wikimedia ČR: autoři: Vojtěch Dostál, Dominik Matus, 
licence: CC BY 4.0 CZ

Všechny obrázky jsou pod licencí Creative Commons. Výjimkou jsou loga partnerů jako ochranné 
známky. Následuje výčet děl a jejich autorů se specifikovanou verzí licence:

str. 1 (obálka) - Kolonáda prof. Libenského s kioskem 4 - Ondřej Kořínek, CC BY SA 4.0, str. 2 - Fotografie členů WMCZ 
- che, CC BY SA 3.0, str. 3 - Community - NounProject/Edward Boatman, CC BY 3.0, Upload-Photo - NounProject/Martha 
Ormiston, CC BY 3.0, City - Carla NounProject/Gom Mejorada, CC BY 3.0, Conference - NounProject/Yazmin Alanis, CC 
BY 3.0, Camera - NounProject/MaJo Ox, CC BY 3.0, Presentation - NounProject/Krisada, CC BY 3.0, Article - NounPro-

ject/Desbenoit, CC BY 3.0, Logo projektu Studenti píší Wikipedii - Dominik Matus, CC BY SA 3.0, Czech-Slovak Wikipedia 
translation logo - Marek Blahuš; Pander, CC BY SA 3.0, str. 4 - Logo Senioři píší Wikipedii - h - Dominik Matus, CC BY SA 
4.0, Detail view of class of Senior Citizens write Wikipedia in MLP, 2014-11-04 - Pavla Pelikánová, CC BY SA 4.0, Senior Ci-
tizen Write Wikipedia Metrics - Half of December 2014 v2 CS - Vojtěch Dostál, CC BY SA 4.0, Senior Citizens 2014 survi-
val metrics CS - Vojtěch Dostál, CC BY SA 4.0, Jan Sokol v Elpidě 02 - Jan Bartoš, CC BY SA 4.0, Elpida scanning workshop 
2015 (2) - Jan Bartoš, CC BY SA 4.0, str. 5 - Mediagrant by year CS - Vojtěch Dostál, CC BY SA 4.0, Cebiv, upper common 
3 - Pavel Hrdlička, CC BY SA 3.0, ŽH Střítež (34) - Jitka Erbenová, CC BY SA 3.0, Mníšek pod Brdy, zámek (2) - Jan Polák, 
CC BY SA 3.0, str. 6 - WikiMěsto Přibyslav workshop 07 - Vojtěch Dostál, CC BY SA 3.0, Church of the Nativity of Saint 

John the Baptist Přibyslav by Karel Liebscher, WikiMěsto Přibyslav workshop 11 - Vojtěch Dostál, CC BY SA 3.0, WikiMěsto 
Přibyslav workshop 04 - Vojtěch Dostál, CC BY SA 3.0, str. 7 - Wikiconference Brno 20141129-100740 main program - Martin 

Strachoň, CC BY SA 4.0, Wikiconference Brno 20141129-100148 main program - Martin Strachoň, CC BY SA 4.0, Wikicon-
ference 2014 - Jaro Zastoupil, CC BY SA 4.0, Attendance at Czech WikiConferences CS - Vojtěch Dostál, CC BY SA 4.0, 

str. 8 - Studenti píší Wikipedii - logo - Dominik Matus, CC BY SA 3.0, Studenti píší Wikipedii - Marketingové aplikace (2013-
2014) - prednáška (1) - David Schüller, CC BY SA 3.0, Active editors on Czech Wikipedia 2010-2014 (03) CS - Vojtěch Dostál, 
CC BY SA 4.0, Bytes added by Czech students - last three terms CS - Vojtěch Dostál, CC BY SA 4.0, str. 9 - Czech-Slovak 

Wikipedia translation logo - Marek Blahuš & Pander, CC BY SA 3.0, WM CEE Meeting 2013 - Marek, Czech-Slovak Wikipedia, 
languages - Petro666, CC BY SA 4.0, Czech Slovak Wikipedia in 2014 CS - Vojtěch Dostál, CC BY SA 4.0, str. 10 -  Podzim na 
Kašperku - Jiří Strašek, CC BY SA 4.0, Wikiconference 2014 Brno, Wiki Loves Monuments 2 - Pavel Hrdlička, CC BY SA 3.0, 
Castle Jindřichův Hradec (view from south-west) - Rindi, CC BY SA 4.0, str. 11 - Zimní pozdní odpoledne u hradu Švihov - Jiří 
Strašek, CC BY SA 4.0, Lednice interier skleniku - Lukáš Kalista, CC BY SA 4.0, Hrad Švihov od východu - Jiří Strašek, CC BY 
SA 4.0, Frýdlant letecky - Zdeněk Fiedler, CC BY SA 4.0, Frýdštejn letecky - Zdeněk Fiedler, CC BY SA 4.0, Karlsbrücke - Mi-
chael Brezocnik, CC BY SA 4.0, Kaple Panny Marie - Jan.klvac, CC BY SA 4.0, Můstek v lázeňském parku - Daniela Endrštová, 
CC BY SA 4.0, str. 12-13 - Book Fair 2014 Havlíckuv Brod - WM CZ 2 - Pavel Hrdlička, CC BY SA 3.0, Wiki CZ Cyclo Team 
before start - Pavel Hrdlička, CC BY SA 3.0, Großschönau (Sachsen) 8518 - Gampe, CC BY SA 3.0, Praha, Petřín, Den dětí s 
WMCZ V - Aktron, CC BY SA 3.0, Castor bean tick (250 16) Adult - Doc. RNDr. Josef Reischig, CSc., CC BY SA 3.0, Výsta-
va fotografií Chráněná území České republiky očima wikipedistů (8) - Chmee2, CC BY SA 3.0, Wikipedie: Encyklopedická 

významnost - Joni Immonen, CC BY SA 3.0, Slezská muzejní noc 2014, prezentace - Pavel Hrdlička, CC BY SA 3.0, Chomutov - 
documentary - Jiří Pálka (A-video), CC BY SA 4.0, Workshop with Ivo Spilka, Wikimedia Czech Republic Office - Jiří Sedláček, 

CC BY SA 3.0.

Kontakt

http://wikimedia.cz
mailto:wm-cz@wikimedia.org
http://facebook.wikimedia.cz
http://twitter.wikimedia.cz

